



جهاد

۱- اهل باطل در اسلام چگونه معرفی شده اند؟

هرگاه انسان های بی ایمان و زیاده خواه به قدرتی دست می یابند، خیل زود به جنگ و تجاوز روی می آورند و برای تسلط بر جان و مال ملت های دیگر به کشتار مردم بی گناه می پردازند. این گروه که در فرهنگ اسلام باطل نامیده می شوند همواره بیشترین دشمنی را با حق دارند، چرا که می دانند در این نبرد همیشگی، مؤمنان به هیچ قیمتی در برابر آنها تسلیم نخواهند شد.

چرا اهل باطل همواره بیشترین دشمنی را با حق دارند؟

زیرا می دانند در این نبرد همیشگی، مؤمنان به هیچ قیمتی در برابر آنها تسلیم نخواهند شد.

۲- جهاد در لغت و در فرهنگ اسلامی به چه معناست؟

کلمه جهاد در زبان عربی به معنای تلاش و کوشش است، اما برای این کلمه در فرهنگ اسلامی معنای دیگری نیز وجود دارد: مبارزه (جنگ) مسلحانه با دشمنان اسلام.

۳- خداوند بزرگ درباره ی ارزش جهاد در قرآن چه می فرماید؟ إِنَّ اللَّهَ اشْتَرَىٰ مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنفُسَهُمْ وَ

أَمْوَالَهُمْ بِأَنْ لَهُمُ الْجَنَّةَ يُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَيَقْتُلُونَ وَيُقْتَلُونَ وَعَدًّا عَلَيْهِ حَقًّا فِي التَّوْرَةِ وَالْإِنْجِيلِ وَالْقُرْآنِ وَمَنْ أَوْفَىٰ بِعَهْدِهِ مِنَ اللَّهِ فَاسْتَبْشِرُوا بَبَيْعِكُمْ الَّذِي بَايَعْتُمْ بِهِ وَذَلِكَ هُوَ الْفَوْزُ الْعَظِيمُ. (توبه / ۱۱۱)

خداوند از مؤمنان، جان ها و اموالشان را خریداری کرد تا [در برابرش] بهشت برای آنان باشد [بنابراین آنان نیز] در راه خدا پیکار می کنند، می کشند و کشته می شوند. این [موضوع] وعده حق خداوند در تورات و انجیل و قرآن است و چه کسی از خدا به عهدش وفادارتر است؟! پس بشارت باد بر شما، به داد و ستدی که با خدا کرده اید و این است آن پیروزی بزرگ!

سؤال: برداشت شما از این آیه چیست؟

کسی که با دستور خداوند به جهاد با دشمنان برمی خیزد، همواره پیروز است؛ زیرا اگر دشمن را شکست دهد و خودش سالم به میهن بازگردد، علاوه بر افتخار و سربلندی، مغفرت و پاداش بزرگ خداوند نیز در انتظار اوست و اگر در جنگ با دشمن شهید شود، به مقامی دست م ییابد که نزد خداوند با هیچ مقام دیگری قابل مقایسه نیست؛ بنابراین جهاد در راه خدا مبارزه ای است که هرگز شکست ندارد

۴- چرا جهاد در راه خدا با دشمنان همواره پیروزی محسوب می شود؟

زیرا اگر دشمن را شکست دهد و خودش سالم به میهن بازگردد، علاوه بر افتخار و سربلندی، مغفرت و پاداش بزرگ خداوند نیز در انتظار اوست و اگر در جنگ با دشمن شهید شود، به مقامی دست م ییابد که نزد خداوند با هیچ مقام دیگری قابل مقایسه نیست؛ بنابراین جهاد در راه خدا مبارزه ای است که هرگز شکست ندارد

۵- انواع جهاد را نام ببرید.

۱- جهاد دفاعی

۲- جهاد ابتدایی

۶- جهاد دفاعی را تعریف کنید و علت وجوب آن را بنویسید.

وقتی کشور اسلامی مورد حمله دشمنان قرار می گیرد، بر همه مسلمانان مرد و زن، پیر و جوان واجب است با آنچه در توان دارند، به دفاع از کشور اسلامی برخیزند و دشمن را از سرزمین خود بیرون کنند.

علت وجوب: دشمنان که می دانند دین اسلام همواره باعث بیداری و اتحاد مردم در برابر ظالمان و غارتگران بوده است، برای اینکه بتوانند ملت های دیگر را همیشه اسیر خود قرار دهند، پیش از هر چیز نقشه نابودی اسلام را در سر می

پروراندند. از این رو، هرگونه سستی و کوتاهی در دفاع از میهن اسلامی، گناهی نابخشودنی خواهد بود و عذاب الهی را در پی خواهد داشت.

۷- نمونه هایی از جهاد دفاعی مسلمانان در صدر اسلام را بنویسید. جنگ های اُحد و احزاب

۸- دشمنان برای شکستن مقاومت مسلمانان و تضعیف جبهه ی حق به چه اقدامی دست می زنند؟

آنها برای تضعیف جبهه حق، به دروغ مسلمانان را به خشونت طلبی و جنگ افروزی متهم می کنند، درحالی که خودشان با راه انداختن جنگ های بزرگ (مانند جنگ های جهانی اول و دوم و ده ها جنگ بزرگ دیگر در افغانستان، عراق، سوریه، فلسطین، یمن، لبنان و ...) میلیون ها انسان بی گناه را به خاک و خون کشیده اند و هر روز شعله جنگ های جدیدی را در دنیا برمی افروزند.

۹- جنگ تحمیلی عراق علیه ایران چه نوع جهادی است؟ جهاد دفاعی

۱۰- نمونه ای از جهاد دفاعی را بنویسید. جهاد با سرکشان

۱۱- جهاد با سرکشان را توضیح دهید.

اگر در کشور اسلامی عده ای با گردنکشی در برابر قوانین، حکومت اسلامی را تضعیف کنند و به مبارزه مسلحانه با مأموران نظام اسلامی بپردازند، رهبر جامعه اسلامی با ملایمت به ارشاد آنان می پردازد و در صورت توبه و بازگشت، جامعه اسلامی آنها را می پذیرد و با لطف با آنان رفتار می کند.

ولی اگر این افراد از مدارای جامعه اسلامی سوء استفاده کنند و به مبارزه خود با نظام اسلامی ادامه دهند و امنیت جامعه را به خطر اندازند، مسلمانان موظف اند با دستور حاکم اسلامی، به جهاد و مقابله با این افراد برخیزند و خطر آنان را از جامعه اسلامی دور کنند. این نوع از جهاد نیز نمونه ای از جهادهای دفاعی است.

۱۲- جنگ حضرت علی علیه السلام با خوارج نهران در صدر اسلام، نمونه ای از جهاد (دفاعی) است.

۱۱- جهاد ابتدایی را توضیح دهید.

حاکمان زورگو و سرکشی که مردم ناتوان را زیر سلطه خود نگاه داشته اند (به این حاکمان هواداران شیطان می گویند.) و نمی گذارند پیام خداوند به آنها برسد، در این زمان لشکر اسلام موظف است به دستور پیامبر و یا ولی مسلمین با حاکمان شیطانی جهاد کند و مردم را از اسارت آنها نجات دهد و پیام خدا را به آنها برساند.

البته اسلام هرگز عقاید خود را به زور بر هیچ گروهی تحمیل نکرده است و تنها با سرنگون کردن حاکمان فاسد، پیام دین را به مردم می رساند و آنان را در پذیرش این پیام آزاد می گذارد.

۱۲- نبرد سپاه اسلام با حکومت های ایران و روم در صدر اسلام، چه نوع جهادی بوده است؟ جهاد ابتدایی

فعالیت کلاسی

معین کنید که هر یک از نمونه های زیر به کدام یک از انواع جهاد مربوط اند.

۱- جهاد مردم فلسطین با اشغالگران صهیونیست: جهاد ابتدایی

۲- جهاد مأموران نیروی انتظامی با اشرار و قاچاقچیان مسلح: جهاد دفاعی (جهاد با سرکشان)

۳- مبارزه مأموران نیروی انتظامی با منافقین تروریست در کشور: جهاد دفاعی (جهاد با سرکشان)

۴- جنگ هشت ساله ایران در برابر ارتش صدام: جهاد دفاعی

۵- جهاد مردم مظلوم یمن در برابر حملات وحشیانه سعودی ها: جهاد دفاعی

۱۳- موضوع آیه ی شریفه ی زیر را بنویسید.

وَاعِدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْحَيْلِ تُرْهَبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ. (انفال / ۶۰)

و هر چه در توان دارید برای مقابله با آنها آماده کنید. از قبیل نیرو و اسب های ورزیده تا با این کار دشمن

خدا و دشمن خودتان را بترسانید. (این آیه باید حفظ شود.)

موضوع: کسب مهارت و فنون رزمی و جنگی

۱۴- آمادگی نظامی چه فایده هایی برای کشور دارد؟

الف- اگر کشوری در اوج آمادگی و مهارت های نظامی باشد، هیچ بیگانه ای خیال حمله به آن کشور را در سر نخواهد داشت.

ب- آمادگی نظامی سبب پیروزی در جنگ می شود.

ج- فایده مهم دیگری دارد که همان ترساندن دشمن و جلوگیری از آغاز جنگ است.

۱۵- فنون رزمی و دفاعی که پیامبر گرامی فراگیری آن را سفارش کردند، کدامند؟

سوارکاری و تیراندازی کنید (اگر تیراندازی کنید نزد من دوست داشتنی تر از سوارکاری است).

۱۶- با یک تیر چه کسانی لایق بهشت می شوند؟ (با توجه به سخن پیامبر اسلام)

خداوند بلند مرتبه سه نفر را به واسطه یک تیر به بهشت می برد:

۱- مسلمانی که تیر را می سازد؛

۲- مسلمانی که برای رضای خداوند تیرها را تهیه می کند و به دست رزمندگان می رساند؛

۳- رزمنده ای که تیر را در راه خداوند به سوی دشمن پرتاب می کند.

فعالیت کلاسی

با دوستانتان در کلاس گفت و گو و بررسی کنید و بگویید که ما برای بالا بردن توان دفاعی خود در دنیای

امروز، باید چه آموزش هایی را فرا بگیریم؟

۱- آموزش مهارت های نظامی در زمینه شناخت و کاربرد سلاح ها.

۲- کسب دوره های آمادگی جسمانی

۳- آشنایی با تاکتیک های نظامی و فنون رزمی و دفاعی

خودت را امتحان کن

<https://t.me/hdehghan13>

۱- اگر مردم کشوری که مورد تهاجم دشمنان قرار گرفته اند، از کشور خود دفاع نکنند، چه سرنوشتی در انتظار آنان خواهد بود؟ هرگونه سستی و کوتاهی در دفاع از میهن اسلامی، گناهی نابخشودنی خواهد بود و عذاب الهی را در پی خواهد داشت.

۲- جهاد دفاعی در چه زمانی و بر چه کسانی واجب است؟ وقتی کشور اسلامی مورد حمله دشمنان قرار می گیرد، بر همه مسلمانان مرد و زن، پیر و جوان واجب است با آنچه در توان دارند، به دفاع از کشور اسلامی برخیزند و دشمن را از سرزمین خود بیرون کنند.

۳- اگر در جامعه اسلامی، عده ای به مبارزه با نظام اسلامی پردازند و امنیت مردم را به خطر بیندازند، مسلمانان چه وظیفه ای دارند؟ اگر در کشور اسلامی عده ای با گرد نکشی در برابر قوانین، حکومت اسلامی را تضعیف کنند و به مبارزه مسلحانه با مأموران نظام اسلامی پردازند، رهبر جامعه اسلامی با ملایمت به ارشاد آنان می پردازد و در صورت توبه و بازگشت، جامعه اسلامی آنها را می پذیرد و با لطف با آنان رفتار می کند.

ولی اگر این افراد از مدارای جامعه اسلامی سوء استفاده کنند و به مبارزه خود با نظام اسلامی ادامه دهند و امنیت جامعه را به خطر اندازند، مسلمانان موظف اند با دستور حاکم اسلامی، به جهاد و مقابله با این افراد برخیزند و خطر آنان را از جامعه اسلامی دور کنند. این نوع از جهاد نیز نمونه ای از جهادهای دفاعی است.

۴- با توجه به فرموده پیامبر صلی الله علیه و آله توضیح دهید که آیا در جهاد با دشمنان اسلام، پاداش خداوند تنها برای کسانی است که در میدان جنگ به مبارزه با دشمنان مشغول اند. خداوند بلند مرتبه سه نفر را به واسطه یک تیر به بهشت می برد:

۱- مسلمانی که تیر را می سازد؛

۲- مسلمانی که برای رضای خداوند تیرها را تهیه می کند و به دست رزمندگان می رساند؛

۳- رزمنده ای که تیر را در راه خداوند به سوی دشمن پرتاب می کند.

<https://t.me/hdehghan۱۳>

جهاد

درس دوازدهم

سؤالات کتاب :

۱- اگر مردم کشوری که مورد تهاجم دشمنان قرار گرفته اند ، از کشور خود دفاع نکنند ، چه سرنوشتی در انتظار آنان خواهد بود ؟
دشمنان کشورشان را اشغال کرده و منابع آن را غارت می کنند . دین و فرهنگشان را تباه می کنند و آنها را به ذلت می کشانند .

۲- جهاد دفاعی در چه زمانی و بر چه کسانی واجب است ؟

در زمانی که کشور اسلامی مورد حمله ی دشمنان قرار گرفت .

بر همه ی مسلمانان ، زن و مرد و پیر و جوان ، واجب است با آنچه در توان دارند به دفاع از کشور اسلامی خود برخیزند .

۳- اگر در جامعه ی اسلامی عده ای به مبارزه با نظام اسلامی بپردازند و امنیت مردم را به خطر بیندازند ، مسلمانان چه وظیفه ای دارند ؟

اگر پس از ارشادهای رهبر جامعه ی اسلامی ، آنان به اقدامات خود ادامه دهند ، مسلمانان موظفند به دستور ولی فقیه ، به جهاد و مقابله با این افراد برخیزند و خطر آنان را از جامعه ی اسلامی دور کنند .

۴- با توجه به فرموده پیامبر (صلی... علیه) توضیح دهید که آیا در جهاد با دشمنان اسلام ، پاداش خداوند تنها برای کسانی است که در میدان جنگ به مبارزه با دشمنان مشغول اند ؟

هر کس ، به هر صورت به این جهاد و مبارزه کمک کرده است ، از پاداش الهی بهره مند خواهد شد .
چه در میدان جنگ (نبرد رویاروی با دشمن) و چه در پشت جبهه جنگ (تدارک ملزومات جنگ) .

نمونه سؤالات متن درسی ۱۲ :

۱- در جملات زیر جاهای خالی را با کلماتی مناسب تکمیل کنید :

الف) اسلام تنها با سرکوب کردن حاکمان فاسد ، پیام دین را به مردم می رساند و آنان را در پذیرش این پیام آزاد می گذارد .

ب) نبرد سپاه اسلام با حکومت های ایران و روم نمونه هایی از جهاد ابتدایی هستند .

ج) وعده ی بهشت برای مؤمنان جهادگر در کتب آسمانی تورات و انجیل و قران آمده است .

د) کسانی که ایمان آورده اند در راه خدا مبارزه می کنند و کافران در راه طاغوت می جنگند .

۲- با توجه به متن عربی، ترجمه آیات و یا روایات را تکمیل کنید:

الف	إِنَّ اللَّهَ اشْتَرَى مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنْفُسَهُمْ وَأَمْوَالَهُمْ	خداوند از مؤمنان، جان ها و اموالشان را خریداری کرد.
ب	وَعَدًا عَلَيْهِ حَقًّا فِي التَّوْرَةِ وَالْإِنْجِيلِ وَالْقُرْآنِ	وعدۀ حق خداوند در تورات و انجیل و قرآن است.
ج	وَمَنْ أَوْفَى بِعَهْدِهِ مِنَ اللَّهِ	و چه کسی از خدا به عهدش وفادارتر است!؟
د	فَأَسْتَبْشِرُوا بِيْبِعِكُمْ أَالْدَى بَايَعْتُمْ بِهِ	پس بشارت باد بر شما، به داد و ستدی که با خدا کرده اید.
ه	وَأَعِدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ	و هر چه در توان دارید، برای مقابله با آنها نیرو و اسبهای ورزیده آماده کنید.
و	تُرْهِيبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ	تا با این کار، دشمن خدا و دشمن خودتان را بترسانید.

۳- جملات زیر را با پاسخ کوتاه تکمیل نمایید:

- الف) دشمنان برای تضعیف جبهه ی حق، به دروغ مسلمانان را به خشونت طلبی و جنگ افروزی متهم می کنند.
- ب) دشمنان، برای این که بتوانند ملت های دیگر را همیشه اسیر خود سازند، نقشه ی نابودی اسلام را در سر می پروراند.
- ج) کلمه جهاد در لغت، به معنای تلاش و کوشش و در فرهنگ اسلامی به معنای مبارزه ی مسلحانه با دشمنان اسلام است.
- د) خداوند از مؤمنان جان ها و اموالشان را خریداری کرد تا در برابرش، بهشت برای آنان باشد.

۴- صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید:

الف	جهاد در راه خدا مبارزه ای است که هرگز شکست ندارد.	صحیح <input checked="" type="checkbox"/>	غلط <input type="checkbox"/>
ب	جهاد با منافقین مسلح، و جهاد با سرکشان نوعی جهاد دفاعی است.	صحیح <input checked="" type="checkbox"/>	غلط <input type="checkbox"/>
ج	جنگ حضرت علی (ع) با خوارج نهروان، نوعی جهاد ابتدایی است.	صحیح <input type="checkbox"/>	غلط <input checked="" type="checkbox"/>
د	حدود ۲۰۰ آیه از آیات قرآن به اهمیت جهاد در راه خدا اختصاص دارد.	صحیح <input type="checkbox"/>	غلط <input checked="" type="checkbox"/>
ه	اسلام، هرگز عقاید خود را به زور به هیچ گروهی تحمیل نکرده است.	صحیح <input checked="" type="checkbox"/>	غلط <input type="checkbox"/>

۵- جملات زیر را تفسیر کنید، (در مورد مفهوم هر جمله به طور مختصر توضیح دهید):

- الف) «جهادگر در راه خدا، همواره پیروز است؟»
چون اگر دشمنان را شکست دهد علاوه بر افتخار و سر بلندی، مغفرت و پاداش خداوند هم در انتظار اوست، و اگر در جنگ با دشمن شهید شود به مقامی دست می یابد که با هیچ مقام دیگری قابل مقایسه نیست.
- ب) «گروه باطل، بیشترین دشمنی را با حق دارند.»
انسان های بی ایمان و زیاده خواه و زور گو، چون می دانند که مؤمنان به هیچ قیمتی در برابر آنان تسلیم نخواهند شد، به همین دلیل همیشه منتظر فرصتی هستند تا حق را برای همیشه از بین ببرند و راه را برای غارت ملت های ضعیف هموار سازند.
- ج) «خداوند (جل جلاله)، جان ها و اموال مؤمنین را خریداری می کند.»
آنان که در راه حفظ دین خدا از جان و مال خود می گذرند، خداوند بهشت را در مقابل این فداکاری، به آنان پاداش می دهد. و این معامله ای است که مؤمنان با خداوند می کنند.

۶- در مورد مفهوم هر عبارت ، توضیح مختصر بدهید :

الف	مستضعف	کسی که با زور و ظلم ، ناتوان و ضعیف نگه داشته شده است .
ب	سرکشان	کسانی که با مبارزه مسلحانه ، و گردن کشی در برابر قوانین ، حکومت اسلامی را تضعیف کنند.
ج	طاغوت	هر معبودی به غیر خدا و هر مسیری که به غیر حق منتهی شود .
د	باطل	انسان های بی ایمان و زیاده خواهی که اگر به قدرتی دست یابند ، به کشتار مردم می پردازند.
ه	جهاد	به معنای « تلاش و کوشش » و نیز در فرهنگ اسلامی : مبارزه و جنگ مسلحانه با دشمنان اسلام

۷- برای پاسخ زیر ، سؤال مناسبی بنویسید :

الف) سؤال: دو نمونه از جهاد با سرکشان را مثال بزنید . (سه مورد)

پاسخ : (۱) جنگ حضرت علی (علیه السلام) با خوارج نهروان (۲) جهاد ماموران انتظامی با اشرار و قاچاقچیان مسلح

ب) سؤال : در فرهنگ اسلامی چه کسانی « باطل » نامیده می شوند ؟

پاسخ : انسان های بی ایمان و زیاده خواهی که وقتی به قدرت می رسند خیلی زود به جنگ و تجاوز روی می آورند و برای تسلط به جان و مال ملت های دیگر به کشتار مردم بی گناه می پردازند .

۸- عبارات زیر را با کلمات داده شده تکمیل کنید : (دو کلمه اضافه است)

شیطان	می جنگند	حق	مغفرت	باطل
پیروزند	شهید	مؤمنان	بمیرند	دشمن

الف) اهل باطل همیشه بیشترین دشمنی را با حق دارند چون که می دانند در این نبرد ، مؤمنان به هیچ قیمتی در برابر آنان تسلیم نخواهند شد . به همین دلیل یاران شیطان منتظر فرصتی هستند تا حق را برای همیشه از بین ببرند .

ب) جهادگران در راه خدا ، همواره پیروزند . چون اگر دشمن را شکست دهند ، علاوه بر افتخار و سر بلندی ، مغفرت و پاداش الهی هم در انتظار آنان است و اگر شهید شوند ، به بالاترین مقام در نزد خداوند دست می یابند .

۹- جهاد ابتدایی را تعریف کرده و دو نمونه مثال بزنید .

در جهاد ابتدایی ، لشکر اسلام موظف است به دستور پیامبر و یا ولی معصوم مسلمین ، با حاکمان شیطانی جهاد کنند و مردم را از اسارت آنها نجات دهند و پیام خدا را به آنان برساند و مردم را در انتخاب آن پیام آزاد بگذارند .

۱۰- نوع هر یک از جهادهای زیر را مشخص کنید:

الف) مبارزه ماموران انتظامی با اشرار و قاچاقچیان مسلح (جهاد با سرکشان)

ب) جهاد مردم فلسطین ، با اشغالگران صهیونیست (جهاد دفاعی)

ج) نبرد سپاه اسلام با حکومت های ایران و روم ، در صدر اسلام (جهاد ابتدایی)

د) دفاع مقدس هشت ساله ایران در برابر ارتش صدام (جهاد دفاعی)

۱۱ - سه نمونه از جهاد دفاعی را نام ببرید .

جنگ اُحد و جنگ احزاب در زمان صدر اسلام . دفاع مقدّس ملت ایران در برابر تجاوز رژیم بعثی عراق

۱۲ - جهاد با سرکشان ، در مقابل چه کسانی است ؟

در برابر عده ای که با گردن کشی در برابر قوانین ، قصد تضعیف حکومت اسلامی را دارند و به مبارزه ی مسلحانه با مأموران نظام اسلامی می پردازند .

۱۳ - در چه صورتی جامعه ی اسلامی « سرکشان » را می بخشد و با آنان مدارا می کند ؟

اگر پس از ارشاد رهبر جامعه ی اسلامی توبه کردند و دست از سرکشی خود برداشتند ، جامعه اسلامی هم آنان را می پذیرد .

۱۴ - دو نمونه از جهاد با سرکشان را مثال بزنید .

الف) جنگ حضرت علی (علیه السلام) با خوارج نهروان
ب) جهاد مأموران انتظامی با اشرار و قاچاقچیان مسلح

۱۵ - خداوند(جل جلاله) در قرآن چه کسانی را « هواداران شیطان » می نامد ؟

حاکمان زورگو و سرکشی که مردم ناتوان را زیر سلطه ی خود نگاه داشته و نمی گذارند پیام خداوند به آنان برسد .

۱۶ - خداوند(جل جلاله) سه نفر را به واسطه ی یک تیر به بهشت می برد . آن سه نفر کدامند ؟

الف) مسلمانی که تیر را می سازد .

ب) مسلمانی که برای رضای خدا تیرها را تهیه می کند و به دست رزمندگان می رساند .

ج) رزمنده ای که تیر را در راه خدا به سوی دشمن پرتاب می کند .

۱۷ - در فرهنگ اسلامی چه کسانی « باطل » نامیده می شوند ؟

انسان های بی ایمان و زیاده خواهی که وقتی به قدرت می رسند خیلی زود به جنگ و تجاوز روی می آورند و برای تسلط به جان و مال ملت های دیگر به کشتار مردم بی گناه می پردازند .

۱۸ - چرا گروه باطل ، بیشترین دشمنی را با حق دارند ؟

چون می دانند در این نبرد همیشگی ، مؤمنان به هیچ قیمتی در برابر آنان تسلیم نخواهند شد .

۱۹ - خداوند(جل جلاله) پیروزی بزرگ برای مؤمنان را چه چیز معرفی می کند ؟

داد و ستد و معامله ای که مؤمنان با خدا می کنند .

یعنی جان و مال خود را در راه خداوند داده و در مقابل بهشت الهی را خریداری می کنند .

۲۰ - دشمنان در چه زمانی به خود جرأت می دهند ، به کشوری اسلامی حمله کنند ؟

وقتی که بدانند ، آن کشور آمادگی و مهارت های نظامی و نیروهای ورزیده و امکانات جنگی کافی برای دفاع ندارد .

۲۱ - داشتن آمادگی دفاعی ، چه فوایدی دارد ؟

الف) ترساندن دشمن و جلوگیری از آغاز جنگ
ب) پیروزی بر دشمن در جنگ احتمالی

۲۲ - پیامبر اکرم (صلی... علیه) انجام کدام ورزش ها را توصیه کرده اند ؟

سوارکاری و تیراندازی (تیراندازی نزد من دوست داشتنی تر است .)

۲۳ - دشمنان برای شکستن مقاومت مسلمانان ، چه می کنند ؟ (توضیح دهید)

آن ها برای تضعیف جبهه حق ، به دروغ مسلمانان را به خشونت طلبی و جنگ افروزی متهم می کنند ، در حالی که خودشان با به راه انداختن جنگ های بزرگ (جنگ جهانی اول و دوم و) میلیون ها انسان بی گناه را به خاک و خون کشیده اند و هر روز شعله جنگ جدیدی را در دنیا می افروزند .

۲۴ - اگر سرکشان ، از مدارای جامعه اسلامی سوء استفاده کرده و به مبارزه با نظام اسلامی ادامه دهند و امنیت جامعه را به خطر اندازند ، وظیفه مسلمانان چیست ؟

مسلمانان وظیفه دارند با دستور ولی فقیه ، به جهاد و مقابله با این افراد برخیزند و خطر آنان را از جامعه اسلامی دور کنند .

۲۵ - ما برای بالا بردن توان دفاعی خود در دنیای امروز باید چه آموزشهایی را فرا گیریم ؟

فن آوری اطلاعات ، دانش هسته ای ، ساخت سلاح های بازدارنده ، اینترنت و زبانهای خارجی ، رایانه و دانش های مربوطه

۲۶ - برای هر جمله ، کلمات مناسب تر را انتخاب و زیر آن خط بکشید :

الف) مردم ناتوان را زیر سلطه خود نگاه داشته و نمی گذارند پیام خداوند به آنها برسد. (هوادار شیطان ، غاصب ، کافر)

ب) حدود آیه قران در رابطه با اهمیت جهاد در راه خداست . (چندین ، بکصد ، کمی)

ج) جنگ حضرت علی با خوارج نهروان در صدر اسلام ، نمونه ای از این نوع جهاد است. (ابتدایی ، باسرکشان ، دفاعی)

د) إِنَّ اللَّهَ اشْتَرَى مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنْفُسَهُمْ وَأَمْوَالَهُمْ (بهشت ، جهاد ، وعده خدا)

جعفر رضایی ، دبیر بازنشسته معارف اسلامی ، آموزش و پرورش ناحیه دو اصفهان ، شهریور ۹۵ ، التماس دعا